CÂMARA DOS DEPUTADOS
          Gabinete do Deputado Guilherme Derrite – PP/SP

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO Nº______ DE 2021.

                      (Do Sr. Deputado Guilherme Derrite)

Requer a retirada de tramitação e o consequente
arquivamento do Projeto de Lei nº 5.389, de 04
de  dezembro  de  2020,  de  minha  autoria,  que
“promove alterações diversas na Lei nº 13.260,
de 16 de março de 2016, a fim de modificar o
conceito  de  terrorismo  e  tipificar  novas
condutas  como terroristas,  além de  dar  outras
providências”.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, com fulcro no art. 104 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados,  a retirada de tramitação e  o consequente arquivamento do Projeto de Lei nº

5.389, de 04 de dezembro de 2020, de minha autoria, que “promove alterações diversas na

Lei  nº 13.260, de 16 de março de 2016, a  fim de modificar o conceito de terrorismo e

tipificar novas condutas como terroristas, além de dar outras providências”.

                                                  Sala de sessões, 28 de abril de 2021.

GUILHERME DERRITE
Deputado Federal – PP/SP

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 639 | CEP 70160-900 – Brasília-DF
Tels (61) 3215-5639/3639 | dep.guilhermederrite@camara.leg.br

1

*C
D2

15
33

48
46

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Guilherme Derrite
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215334846900

RE
Q

 n
.8

85
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

04
/2

02
1

14
:0

3
- M

es
a

mailto:dep.guilhermederrite@camara.leg.br